Sedis absolvatis. Omnes autem illos, qui

in Benediclura clericum supradicli decani,

Gualterum presbyterum, Ricchardum de

Semare, et quinque de Cavai clericos, et

alios clericos Eboracensis Ecclesiae, ma-

nus temerarias iniecerunt, vel qui eis

violentano praeceperunt inferri , lamdiu

nuncietis appellatone remota excommu-
cationis vinculo detineri, donec passis

iniuriam congrue salisfecerint, et cum
veslrarum testimonio lilterarum ad St*-

dem vèniant Apostolicam absolvendi.

Quod omnes bis exequendis nequiverilis

interesse, duo vestrum ea nihilominus

exequanlur.

Dalum Laterani decimo kalendas ia-

nuarii, poniificatus nostri anno quarto.

Dal. die 23 decembris anno Domini 1194,

pontif. anno IV.

Bull. Rm. voi HI. U

XXI.

Mandalum archiepiscopo Rothomagensi,

de publice iis excommunicandis, qui ex-

communicatos ad Ecclesiae communio-

nem admittebant (1).

SUMMARIUM

Quam necessarium sit poenis coerceri malos.

— Facti series exponitur. — Facultas ar-

chiepiscopo excommunicandi eos qui ana-

thematizatos in Ecclesiae communionem
recipiunt.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Rothomagensi archiepiscopo,

salutem et apostolicam benedictionem.

Eos qui conlra praelatos suos super- Q"ara ° eces-

... \ . .
r

.
r sarlum sit poe-

cilium eleclionis assumunt, el in conlu-nis coercsii

macia perduranles, nec eorum sententiam
malos '

servant, nec monitis deferunt, vel man-
dalis, non minus credimus debere puniri,

quam devotorum et humilium obedientia

remunerari debet, et ab omnibus merito

commendare Nisi enim fuerit superbia

edomala, et Apostolicae Sedis auclorilate

depressa, ordo ecclesiasticus deperibit, et

quibuslibet incentivimi accrescit, et ma-
teria delinquendo Ad audientiam siquidem F,ctl 8" le »

,
* . . P

'
. oiponilur.

aposlolatus nostri le sigmhcante perveml,

quod cum quosdam proptersuos excessus

excommunicalionis vinculo innodaris, et

ab omnibus decreverit evilandos, reli-

giosi, et alii quidam in tua dioecesi

consliluli ipsos ad communionem suam
recipere ausu temerario praesumpserunt,

et ad celebrationem admitlere divinorum.

Licet autem lales ipso iure minori sunt

excommunicatiene adstricti, et ex hoc a

Corporis et Sanguinis Chrisii participa-

lione amoli: ut tamen citius poeniteant,

et a suis iniquitalibus resipiscant, nisi

ad commoniiionem tuam sua voluerint

piaesumptione desistere, et ad hoc quod .«

Iiactenus ailenlarunt satisractionem con-

grnam exhibere, ut eos vinculo excom-

mnnicationis innodes, et communionem

eis ccclesiasticam interdicas, liberam libi

(1) Ex Concil., torti. i3, col. 712.
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tribuimus auctoritate praesenlium facul-

tatem. Nulli ergo etc.

Datum Laterani idibus ianuarii, ponti-

ficatus nostri anno quinto.

Dat. die 13 ianuarii anno Domini 1195,

pontif. anno v.

ROMANUM

Eiordium

XXII.

Priori et monachi* Sancii Pancratii de

Lewes, de non promiltendis Ecclesiis

anlequam vacent, prò iisque pensionibus

non solvendis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Facti series exponitur; — De-

crelum Pontificis. — Clausulae consuetae.

Coelestinus episcopus servas servorum Dei, di-

lectis flliis priori, et monachis Sanctì Pan-

cratii de Lewes , salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Quae in praeiudicium Ecclesiarum

praeter iuris ordinerò, perperam altem-

ptantur, aucloritate sunl apostolica corri-

genda, et cum nobis immineat ex in-

iunctae servitulis officio de singulis Ec-

clesiis per universum orbem diffusis

paterna sollicitudine cogitare , ipsarum

debemus militati consulere, et onera

sublevare lenemur.

Accepimus siquidem quod ad instan-

a«rie» tiam quorumdam nobilium, quibus fa-

vorem vestrum non poteratis de facili

denegare, primas, secundas et tertias

vacantes Ecclesias, quibusdam clericis

promisislis, quibus interim certas solvi lis

pensiones, ex quarum solulione Ecclesia

vestra non modicum aggravatur; eapro-

pccrc.umPon- pter vestris poslulationibus favorem apo-

stolicum impendentes, vos et Ecclesiam

vestram ab buiusmodi promissionibus

Apostolicae Sedis aucloritate absolvimus,

et ad talium pensionum solulionem de-

cernimus non teneri, districtius inbibentes

ne Ecclesias, antequam vacent, alicui

(1) Edidit Rymer, Archiv. Anglic, tom. i, pag.

93.

Factl

eiponilur;

au-

promittere praesumatis, vel de ipsis

quem investire. Nulli ergo omnino
minum liceat liane paginam nostrae

solutionis et inhibitionis infringere,

ei ausu temerario contraire. Si quis

tem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei, elbeatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se no-

verit incursurum.

Datum Laterani quinto kalendas maii,

ponlificatus nostri anno sexto.

Dat. die 27 aprilis anno Domini 1195,

pontif. anno vi.

An. C. H96

ali-

ho- Clausulae cou^

suelae-

ab-

vel

XXIII.

Prior et fratres Sanctae Marine de

Rheno in monasterio Sanctae Praxedis

de Urbe degentes ob inobservalionem

regulae et inobedientiam eadem Ecclesia

privantur (1).

SUMMARIUM

Procemium.— Incuria dd. fratrum in Ecclesiae

huius administratione: — Eisdem subtra-

hitur, — Et cardinali titulari conceditur.

— Clausulae poenales consuetae.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, di-

ledo Alio Sifredo tituli Sanctae Praxedis pres-

bytero cardinali, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Cum ex iniuncto, quod licet indigni

gerimus, apostolatus officio nobis immi-

neat omnium Ecclesiarum sollicitudinem

gerere, ad eas tenemur oculos specialiler

paternae provisionis exlendere, quae in

urbe positae ad nos spedare noscuntur,

et ad nullum alium, sicut condecet, ha-

bentes respectum providentiae nostrae,

et curam speciali quadam praerogativa

expeclaverunt, et expectant favorabilis

subventionis auxilium. Cum igitur Ec-
clesia Beatae Praxedis priori et fratribus

Sanctae Mariae de Rheno per bonae

memoriae Anastasium antecessorem no-

(1) Ex Archiv. Yatic

Procemium,
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Incuria dd. fra-

irum in Eccle-

siae huius ad-

miimtratione :

Eisdcm sub-

trahitur,

Et cardinali ti

talari coneedi-

tur.

Clausulae.

strum olim ordinanda et disponenda

commissa fuisset, ut ordo canonicus per

eos in ea perpetuis temporibus servaretur

illaesus, deficiente tandem in ipsa reli-

gionis vigore, et per iniuriam fratrum,

qui in eadem deservierant, usurariis de-

bitis enormiler excrescentibus, instantius

a nobis, et saepius postulasti, ut repa-

ralioni eiusdem Ecclesiae paterna solli-

citudine deberemus intendere, et provi-

dere cautius, ne ad extremam exinani-

tionem deducta cogeretur omnimodis

expirare. Tuis igitur inslantissimis po-

stulationibus prout debnimus annuentes,

per fratres nostros ad Ecclesiam supra-

dictam descendimus, et contra nimium

defectum, quo laborare dicebatur, repa-

rationem necessariam cognoscentes, prae-

dictos priorem et fralres Sanctae Mariae

de Rheno per litteras nostras commo-
nuimus, ut accederenl ad praesentiam

nostrani, de bis quae praediximus re-

sponsuri. Quia igitur per annum circiter

expectati in his, quae per suos enormiter

acta fuerant, nullum curaverunt emen-

dalionis remedium adhibere. Nos sicut

nec debuimus nolentes, ut saepedicta

Ecclesia tam in spiritualibus, quam in

temporalibus prorsus extenuata deficeret,

ipsam de communi Consilio omnium
fratrum nostrorum ab omni cura, ordì—

natione, subieclione et obedientia saepe-

dictorum fratrum, et Ecclesiae Sanctae

Mariae de Rheno subtraximus tam pri-

vilegia quam scripta, omniaque de ipsa

Ecclesia Sanctae Praxedis eisdem ab Ec-